
EN STÆRK 
FORENING
Find din styrke i et unikt fællesskab  
– med faglighed, etik og viden i centrum

– siden 1957
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VI TAGER 
KAMPENE FOR DIG

“Lægen mangler at indberette dødsattesten – igen!” 
“Personalet på kirkegården nægter igen at støtte kisten, når jeg besværligt 
må skubbe katafalken op gennem gruset foran kirken!” 
“Hvordan er det nu med moms på køb af rustvogn?”
“Hvorfor køber kirken ikke snart en katafalk fremfor de gamle bukke, 
hvor vi skal bære kisten over på?” 

Ja, i dagligdagen kan der være masser af udfordringer og en del 
kan løses via dialog med 'konkollegaerne'. Andre kan man væl-
ge at springe over eller søge hjælp hos sin revisor eller advokat. 
Men frustrationerne kan indfinde sig, hvis man risikerer at bli-
ve uvenner med en læge eller personale på kirkegården/hospi-
talet – så hellere bide tænderne sammen og ikke blive irriteret 
over situationen …

Er der måske en anden mulighed? Ja, for ovenstående er blot 
nogle af de mange situationer, som vi i Brancheforeningen 
Danske Bedemænd hjælper vores medlemmer med. Vi har 
det ikke svært med, at en læge bliver sur på os. Vi har det 
også fint med at tage fat i en lokal præst, kordegn eller me-
nighedsrådsformand, når samarbejdet ude på kirkegår-
dene kun virker én vej. Vi tager også gerne dialogen og 
kampene med arbejdstilsynet, kirkeministeriet eller an-
dre myndigheder, når vi skal have løst konflikterne, ikke 
blot lokalt, men også nationalt. 
Vi er her for at lette vores medlemmers hverdag!

EN BRANCHE I FORANDRING
Bedemandsbranchen er jo på trods af traditioner og 
‘sådan plejer det at være’, også præget af nye regler 
og love. Nye supersygehuse skyder op og gamle sy-
gehuse renoveres, ofte uden skelen til, at bedemænd 
dagligt henter afdøde, og også har brug for arbejds-
forhold med ordentlige løfte- og håndteringsudstyr. 
Kapeller lukkes ned og på kirkegårdene fyldes de op 
med haveredskaber fremfor at blive brugt til det op-
rindelige formål – opbevaring af sognets døde indtil 
begravelse/bisættelse. Psykologhjælp til traumatise-
rede sorgramte er flere steder i landet ikke blot man-
gelfuld, men endda helt fraværende. 
Sådan kunne vi blive ved med at opremse de udfor-
dringer, som danske bedemænd mødes med dagligt 

– samtidig med at Forbrugerrådet eller andre instan-
ser indimellem ikke holder sig for gode til at revse 
hele bedemandsbranchen og beskylde os for griskhed 
og dårlig service.

Bedemænd løfter en uhyre vigtig samfundsnyttig op-
gave og det fortjener ros og anerkendelse. I Danske 
Bedemænd står vi vagt om den høje kvalitet og der-
for bør alle bedemænd have bedemandsuddannelsen 
med i bagagen. Vi finder det vigtigt og undres over, at 
uddannelsen nogle gange nedgøres, for vi går vel alle 
ud fra, at de fagfolk, som vi ellers benytter os af som 

At være bedemand har aldrig været et simpelt erhverv, 
men Danske Bedemænd har gjort det lettere for dig

et minimum har en uddannelse bag sig – det være 
sig alt fra anlægsgartnere til elektrikere og syge-
plejersker. Når medlemmerne er uddannede og le-
ver op til etiske krav, kan vi netop stå last og brast 
med vores medlemmer og forsvare branchen på tv 
og i medierne, ligesom vi med oprejst pande kan 
møde politikerne og fremføre vores argumenter.

Er dit fag også vigtigt for dig, så støt din branches 
frontkæmpere. Tøv ikke med at kontakte os. 

For sammen står vi stærkest.

Branchedirktør Ole Roed Jakobsen er manden i 
front siden 2016 – både når Arbejdstilsynet vil diskute-

re arbejdsmiljøet; når Forbrugerrådet går i medierne 
med historier om ublu priser i bedemandsbranchen; 

når TV2 sætter fokus på askespredning eller når Radio4 
vil debattere muligheden for at have en urne stående i 
hjemmet inden nedsætning på gravstedet. Kort sagt så 

er sekretariatet altid klar til at kæmpe for netop DIG.

SAMMEN MED DANSKE 
BEDEMÆND KAN DU 

UNDGÅ 
KÆMPEBØDER!
Tør du risikere bøder på mindst 30.000, 
fordi du ikke har ordentligt styr på 
persondataloven?

Kun få brancher i Danmark håndterer så mange 
persondata og personlige oplysninger som be-
demandsbranchen.

Den 25. maj 2018 stod derfor for mange som en 
meget skelsættende dato med en helt ny samlet 
persondatalov baseret på den europæiske  
GDPR-forordning. Ikke blot kom der nye skær-
pede krav til håndtering af persondata, men 
samtidig blev der truet med bøder baseret på 
virksomhedens bruttoomsætning. 

I Brancheforeningen påtog vi os opgaven med 
dialogen med Datatilsynet og fik samlet og 
kvalitetssikret de nødvendige skemaer og ma-
terialer hos advokater og rådgivere for derefter 
at udvikle en unik branchehåndbog om person-
databeskyttelse til brug for vores medlemmer i 
deres forretninger.

Værdien af vores persondatahåndbog er vur-
deret til at svare til konsulentbistand tæt på 
40.000 kroner. Samtidig har vi et møde med 
hver enkelt forretning ved levering af hånd-
bogen, hvor alt i relation til persondata bliver 
gennemgået. Derved hjælper vi til, at ingen 
medlemmer af brancheforeningen kommer på 
kant med persondatalovgivningen.

Hvis du også vil være fuldt opdateret og i 
harmoni med persondatalovgivningen, så få de 
samme fordele som medlem af brancheforenin-
gen.

Kilde bødestørrelser: pwc.dk – https://kortlink.dk/2hagr
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  DET STÆRKE BAGLAND
Danske Bedemænds hovedbestyrelse består af en 

landsformand samt fire bestyrelsesmedlemmer. 
Hovedbestyrelsen mødes fem gange om året, hvor 

man – udover at drøfte foreningspolitiske tiltag –også 
tager stilling til overordnede problemstillinger i bede-
mandsbranchen. 

Derudover er der tre lokalafdelinger med valgte bestyrelser 
– Jysk, Fyn-Sydjysk og Øst. Lokalafdelingerne mødes tre til 
fire gange om året om faglige emner, konstruktive dialo-
ger og erfaringsudveksling, der skaber et fællesskab for de 
lokale medlemsforretninger.

Bestyrelser og udvalg i Danske Bedemænd har som vigtigste 
formål at sikre branchen gode vilkår til at udøve dets virke 
samt hjælpe medlemmerne med at løse akutte udfordringer.  

SELVFØLGELIG KAN OG SKAL DU VÆRE MED
Foreningen ændrede sine vedtægter i september 2020, så 
endnu flere nu kan blive medlem. Tidligere var det kun 

Brancheforeningen er intet uden et solidt demokratisk fundament og det har været kende  tegn ende 
for foreningen siden 1957, hvor en gruppe bedemænd gik sammen og organiserede sig – fordi en 
gruppe har større gennemslagskraft end det enkelte individ.

personligt ejede bedemandsforretninger, der kunne være 
medlem, men nu er det selve forretningen, der er medlem. 
Det betyder også, at ejerne ikke nødvendigvis skal arbejde 
i forretningerne, men der skal dog være en uddannet bede-
mand i det daglige virke.

En høj kvalitet i opgaveløsningen og en stærk faglighed 
overalt i branchens virke er grundlæggende for vores om-
dømme. Derfor har Danske Bedemænd fastholdt et krav 
om uddannelse og overholdelse af de etiske regler. 

Udviklingen i samfundet med flere og højere krav samt 
ikke mindst borgernes forventninger til en bedemand gør, 
at det er endnu mere bydende nødvendigt, at bedeman-
den uddannes og efteruddannes på et højt fagligt niveau 
– inden for det teoretiske såvel som det praktiske område. 
Jo bedre en bedemand kan vejlede og hjælpe de pårørende, 
desto bedre service har de pårørende fået og derfor går de 

også det samme sted hen næste gang, de har brug for 
en bedemand. 

Stig Schärfe, Roskilde Jakob Houkjær, Odder
Formand  

Hanna Nørager Sørensen, Randers
Næstformand  

Michael Ørskov, Holbæk Gitte Cohen, Frederikssund

Jeg har en drøm om, at 
det fremover vil være det mest 
naturlige i verden, at bede-

mænd i Danmark bliver medlem af branche-
foreningen. 
Jeg drømmer om, at det vil være det mest 
naturlige for bedemænd, at én selv og ens 
medarbejdere er uddannede bedemænd. 
Opbakning er altid vigtigt. Derfor betyder det 
noget, at du som forretningsdrivende er med 
i den organisation, som favner dig. For så er 
du med til – generelt set – at gøre tilliden 
stærkere til vores fag og til vores branche.

Formand Hanna Nørager Sørensen 

UDSNIT AF FORENINGENS VEDTÆGTER 
OM OPTAGELSES BETINGELSER:
“Ejere af begravelsesforretninger i Danmark 
kan ansøge om optagelse af deres forretning 
som medlem af Danske Bedemænd uden 
betaling af indskud.”

“Det er en forudsætning for medlemskab, at 
der i forretningen/-erne er mindst én uddan-
net bedemand, der er registreret med navn 
hos Danske Bedemænd. Uddannelsen skal 
være gennemført hos Danske Bedemænd 
eller uddannelsen skal som minimum være 
anerkendt af brancheforeningen.”

“Forretningsmedlemskab kan efter ansøgning 
opnås, når ejeren eller en ansat har bestået 
foreningens bedemandsuddannelse eller som 
minimum har påbegyndt uddannelsesforlø-
bet hos Danske Bedemænd. Uddannelsesfor-
løbet skal være endelig gennemført senest tre 
år efter optagelsestidspunktet.”

(Et flerårigt virke som selvstændig bedemand 
kan give dispensation fra det grundlæggende 
uddannelsesforløb).



MIN DIGITALE  SIDSTE VILJE
Brancheforeningen har udviklet en helt unik digital tjeneste, der er gratis for alle borgere i 
Danmark. Ikke nok med at den digitale ΩMin sidste vilje' er både nem og sikker; det er endnu 
en metode til at profilere dig over for kunderne.

SOM BEDEMAND FÅR DU: 
◆ via dit bedemandssystem besked om, at ‘Min sidste 

vilje’ er udfyldt
◆ mulighed for altid se de sidste viljer, hvor du er 

valgt som bedemand
◆ ved dødsfald adgang til den sidste vilje, når du har 

fået opgaven
◆ værktøjer til at samtalerne kan gennemføres mere 

klart og hurtigere
◆ nem indsigt i Elysium Begravelsesopsparing  

– saldoen for Elysium Begravelsesopsparing kan 
ses i bedemandssystemerne samt ved opslag på 
personnummer i minsidstevilje.nu. 

MEDLEMSFORDEL
Medlemmer af Danske Bedemænd bliver markeds-
ført i minsidstevilje.nu og kan vælges som ønsket 
bedemand – så pårørende kan se viljeskrivers ønske 
om at bruge netop dig som bedemand. 

HVORFOR HAR VI BRUGT MEGET TID OG MANGE  
RESSOURCER PÅ AT LAVE MINSIDSTEVILJE.NU?
Brancheforeningen Danske Bedemænd arbejder 
for gode vilkår for sine medlemmer, samtidig med 
at vi vil sikre afdøde og pårørende en både værdig 
og etisk korrekt afslutning. Gennem netop denne 
digitale tjeneste giver vi viljeskriver, pårørende og 
bedemanden de informationer og muligheder, der 
kan sikre, at alt så vidt muligt kan foregå som afdøde 
ønskede.

BLIV MEDLEM OG BLIV ‘VALGT 
BEDEMAND’, SÅ DE PÅRØRENDE 
KONTAKTER DIG NÅR 
DØDSFALDET KOMMER!

7
TOMMERUP HEILSKOV  |  +45 63 72 00 05  |  info@tommerupheilskov.dk

I Tommerup Heilskov lægger vi meget vægt 
på bæredygtighed.

Vi har konstant fokus på at gøre vores 
produktion og logistik og vores produkter 
mere bæredygtige ved bl.a. at optimere 
produktionslinjer, udnytte transportkapacitet 
og ved at erstatte ikke-nedbrydelige 
materialer med nedbrydelige materialer. 

På den måde er det lykkedes at reducere 
vores energiforbrug ganske betragteligt – og 
arbejdet er ikke slut endnu.

I 2014 besluttede vi at give noget tilbage 
til naturen. Derfor startede vi et samarbejde 
med Growing Trees Network om at donere 
træer til folke- og klimaskove i Danmark. Det 
blev faktisk til vores slogan: Vi planter et træ 
for hver kiste vi bringer. 

Træplantningen afhjælper C02-udledningen 
og hjælper samtidig til rent drikkevand. 
Derudover donerer vi træer til projekter 
i Sydamerika, hvor lokalbefolkningen og 
klimaet får glæde af disse træplantninger.

DET BÆREDYGTIGE VALG

HAR DU LAGT MÆRKE TIL AT DU KAN SE MIN SIDSTE VILJE OG ELYSIUM-SALDO I DIT BEDEMANDSSYSTEM?
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At være bedemand kan være hårdt for kroppen, og ikke mindst for sjælen. Man 
skal lære ikke at overtage de efterladtes sorg, mens man samtidig skal navigere 
i lovgivning er og logistiske udfordringer. Danske Bedemænds uddannelse er 
skræddersyet til dig, der gerne vil mestre udfordringerne.

VIDEN SKABER OVERSKUD

U ddannelsen til bedemand er en ‘mester-
lære’, og der er ingen tvivl om at man som 
kommende bedemand lærer nogle af de 

væsentligste opgaver, mens man udfører hvervet i 
hverdagen. Derfor er uddannelsen også for dig, der 
allerede fungerer som bedemand, for de grundlæg-
gende forudsætninger, kendskab til lovgivningerne 
og forståelse for de efterladtes behov er fundamental 
viden, der skal læres.

Brancheforeningen Danske Bedemænds uddannelse 
forløber med nogle af de bedste fagfolk på de en-
kelte fagområder. På den måde sikrer foreningen at 
der aldrig er tvivl om kvaliteten af medlemmernes 
varetagelse af handlingerne.

UDDANNELSENS FORLØB
Bedemandsuddannelsen består af både praktisk 
mesterlære og teoriundervisning. Gennem to kur-
susforløb indføres bedemanden i de lovkomplekser, 
der indgår i bedemandens daglige arbejde, herunder 
begravelses-, sundheds- og sociallovgivning, og alt 
lige fra sorgpsykologi til samtale- og salgsteknik m.v.

Uddannelsen forudsætter ansættelse hos en be-
demand i den periode, hvor det teoretiske forløb 
gennemføres og og i minimum ét år. Er man selv-
stændig, praktiserer man i egen forretning med en 
tilkoblet godkendt mentor i et år. Uddannelsen af-
sluttes med en skriftlig eksamen, hvorefter man kan 
kalde sig Examineret Bedemand.
Som medlem af Danske Bedemænd får du selvfølgelig 
rabat på bedemandsuddannelsen.

YDERLIGERE UDDANNELSE OG EFTERUDDANNELSE
Som enhver anden branche er det vigtigt for en 
bedemand at være fagligt opdateret, være på forkant 
med branchens udvikling og i det hele taget være 

omstillingsparat til de krav, som sam-
fundet stiller både i forhold 
til etik og adfærd i branchen. 
Denne professionelle viden 
opnås ved at tage relevante 
fagkurser, indgå i uddan-
nelsesforløb, opsøge læring 
om f.eks. effektive for-
retningsgange eller nye 
produkter. 
Alt dette hjælper for-
eningen selvfølgelig 
med.

DIPLOMUDDANNELSE
Ydermere kan bede-
mandsuddannelsen 
udbygges med en 
diplomuddannelse, der 
strækker sig over godt 
halvand et år. Her tager 
bedemanden kritisk stil-
ling til egne kompetencer i 
stræben efter at yde en endnu 
højere faglig indsats baseret 
på selvindsigt og personlig 
udvikling. 

Under uddannelsen undervises der i lederskab, 
kommunikationsteknik via professionelle skuespil-
lere, og i faglige emner såsom forsikringsforhold, 
moms og afgifter og ledelse af medarbejdere med 
fokus på bl.a. psykisk arbejdsmiljø m.v. Diplomud-
dannelsen afsluttes selvfølgelig med en afsluttende 
eksamen.

Diplomuddannelsen er et tilbud udelukkende til 
foreningens medlemmer.

HVAD SIGER DELTAGERNE PÅ KURSERNE?
“Tak for nogle spændende, lærerige kur
susdage. Jeg har fået så meget godt med 
mig til mit fremtidige liv som bedemand.”

– Kursist fra Århus

“Vi kan altid lære mere og blive endnu 
bedre! Tusind tak for et fantastisk spæn
dende og lærerigt kursus.”

–Kursist fra Nordsjælland

“Mange tak for et fantastisk kursusfor
løb. Jeg har fået rigtig meget ud af det.”

– Kursist fra Holte

“Tak for et godt uddannelsesforløb med 
gode emner og nogle gode undervisere.
Både dagene i Svendborg og den afslut
tende opgave har været meget lærerige.”

– Kursist fra Randers

“Tak for et godt og veltilrettelagt kursus
forløb. En fornøjelse at deltage i.”

– Kursist fra Tommerup

“Tak for to vældig lærerige skoleforløb. 
Det har været en fornøjelse at være af 
sted, lære nye mennesker at kende, samt 
at erfaringsudveksle med hinanden.”

– Kursist fra København

Holdene på bedemandsuddannelsen 
består af maksimalt 20 kursister, da netværk 
og socialt samvær også vægtes højt. Under-

visningsdagene er tæt pakket, men alligevel 
skabes der bånd på tværs af landsdelene.



ET GODT SALGSPRODUKT 
TIL DIG SOM MEDLEM
Elysium Begravelsesopsparing er et stærkt dialogværktøj og den absolut 
mest fordelagtige begravelsesopsparing i landet – både for opsparere, 
efterladte og bedemænd!

Elysium Begravelsesopsparing har i over 30 år 
givet bedemænd en sikker betaling for begra-
velsesregningerne. Der udbetales årligt 6-8 

millioner kr. til bede mændene og der indbetales ca. 
10 millioner kr. om året 

fra både eksisterende 
og nye medlemmer 
af opsparingsord-
ningen. 

Opsparingen sker 
på en spærret 

konto og det op-
sparede beløb (p.t. 

maksimalt 35.000 
kr.) holdes uden for 

beregning af personlige 
tillæg fra kommunen, 

som f.eks. hjemmehjælp, 
boligstøtte, varmetilskud og 

andre offentlige ydelser. 

Elysium Begravelses-
opsparing er selvføl-

gelig godkendt af 
SKAT og Erhvervs-
ministeriet.

Som medlem af brancheforeningen Danske Bede-
mænd er det dig, der står for indmeldelsen af op-
sparere. Når du er i en samtale om en sidste vilje, så 
er det en naturlig ting også at drøfte økonomien i 
forbindelse med de sidste ønsker. Hvis man f.eks. 
ønsker, at de pårørende skal have begravelseskaffe, 
at der skal være en stor gravsten eller andre øn-
sker, skal der også være penge til rådighed. Afdøde 
undgår dermed, at børnene eller en ægtefælle skal 
udrede betalinger førend boet er gjort op. Som be-
demand får du dermed også pengene nogle få dage 
efter at Elysiumadministrationen har modtaget din 
faktura.

Når du har oprettet en Elysiumaftale, vil dit firma-
navn tillige fremgå af det medlemsbevis, som frem-
sendes til opspareren. De efterladte ved derfor, hvil-
ken bedemand man gerne ser udføre handlingen. 
Det er direkte profilering af din forretning.

Elysium Begravelsesopsparing er en selvstændig for-
ening, hvor driften varetages af brancheforeningen.  

Du får helt gratis tilsendt al markedsføringsmateria-
le, du skal bruge til din forretning – og med Elysium 
Begravelsesopsparing får du endnu et stærkt kort i 
din forretnings branding.
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Lokal forankring - global rækkevidde

Vi har kontorer i mere end 80 lande, hvor specialister 
i transport af human remains sidder klar.

Det betyder, at vi kan facilitere transport af afdøde 
fra Danmark og til hvert et fjernt hjørne af verden.

Det sker med fuld certificering (ISO9001) - uden 
at du skal skifte leverandør undervejs - og med hele 
transporten samlet på én faktura.

Så kan både du og dine kunder være sikre på, at den 
sidste rejse er håndteret trygt, enkelt og effektivt.

Ring til en af vores specialister i dag på 4320 3545 
- eller skriv til henrik.kejser@dk.dsv.com og hør 
mere om, hvad vi kan tilbyde.

HAR DU LAGT MÆRKE TIL AT DU KAN SE SALDO PÅ ELYSIUM-OPSPARINGER I MIN SIDSTE VILJE?



DET KAN BETALE SIG AT VÆRE MEDLEM!

Markedsføringen af din forretning gennem 
Danske Bedemænd begynder allerede på 
nettet. Du får stor synlighed og direkte 

forespørgsler – foreningens hjemmeside genererer 
trafik direkte til dig og din forretning. 

Bedemand.dk bliver vist i mere end 1,6 millioner 
søgninger årligt, og dermed er vi særdeles synlige på 
nettet – og det skaber kunder til dig. Du får din egen 
forretningsside med alle relevante kontaktoplysnin-
ger og link til din egen hjemmeside. Pårørende i dit 
dækningsområde der skal bruge en bedemand vil få 
din forretning vist, når de søger efter en bedemand.

At være medlem af Danske Bedemænd er selvfølgelig ikke gratis. Men fordelene i form af markeds-
føring, sparring i både fagligheden og myndighedskontakten samt den direkte kontakt til hurtig 
hjælp er uvurderlig, og derfor vil vi gerne vise dig hvad du får for dine penge. Læs med her:

FAGLIGHED
Hos Danske Bedemænd har vi skarpt fokus på nyhe-
der og tiltag, der kan og vil forbedre medlemmernes 
hverdag. Vi udsender vores nyhedsbreve mindst 20 
gange om året og vores fagblad udkommer fire gan-
ge årligt med aktuel information om nyt i branchen.
Samtidig holder vi medlemmerne opdateret på lov-
givning, regler og offentlige informationer.

Vi sørger for adgang til nyheder, informationer og 
grundigt præsentationsmateriale – også via vores 
medlems net, hvor du har en guldgrube af informa-
tioner til hjælp i din dagligdag.

SOM ARBEJDSGIVER
Du vil altid modtage aktuelle opdateringer og infor-
mationer om ændrede love m.v. til brug for dig som 
arbejdsgiver. Det kan være ved ændrede ferieregler, 
ansættelsesforhold, GDPR-regler m.m.
En helt særlig medlemsfordel for dig, er at kunne til-
byde akut krisehjælp – betalt af brancheforeningen – 
når der er helt særlige forhold med børn involveret. 
Krisehjælpen til pårørende visiteres af Danske Bede-
mænd. Som arbejdsgiver vil du også kunne få hurtig 
krisehjælp til ansatte, f.eks. ved traumatiserende
dødsfald. Dette er en del af de mange medlemsfor-
dele, du kan læse mere om på næste side.

Vi yder også støtte ved ansættelses- eller afskedi-
gelsesforhold, ligesom vi rådgiver om persondata-
forordningen. Du får også et gratis eksemplar af
brancheforeningens Persondatahåndbog. 
Ønsker du yderligere sparring i ledelsesøjemed, har 
Danske Bedemænd sammen med DNV udviklet den 
frivillige ISO9001-certificering, hvor man som med-
lem kan vælge at lade sig certificere for på den måde 
at have adgang til de bedste ledelsesværktøjer. 

Generelt er Danske Bedemænd din støtte og sparrings-
partner i dit professionelle liv – hele vejen.

SIDST, MEN IKKE MINDST
En af de vigtigste fordele ved et medlemskab af Dan-
ske Bedemænd er den kontakt, du får til dine ‘kon-
kollegaer’ landet over. Vores medlemmer har skabt 
netværk på kryds og tværs af landet, og vidensdeling 
medlemmerne imellem er endnu en fordel.

Medlemmerne i Danske Bedemænd mødes også 
til det årlige Landsmøde, hvor man i en weekend 
fokuserer på udstilling/messe af og med fagrelevante 
aktører, workshops og foredrag, og selvfølgelig den 
årlige generalforsamling. Vi har bl.a. oplevet en rets-
mediciner, der gav indsigt i branchens udfordringer 
samt livsstilseksperten Anne Glad, der gav os et 
unikt indblik i den fremtid hun ser, at vi går i møde i 
branchen.

Medlemmerne træffes også fagligt og socialt i net-
værkene i de tre lokalafdelinger, der arrangerer 
møder og lokale kurser, hvor deltagere fra hele 
landet har mulighed for at deltage. Det er nu en gang 
noget hyggeligere at mødes på krematoriet, når man 
kender hinanden som bedemand.

HVAD KOSTER DET 
AT VÆRE MEDLEM AF 
DANSKE BEDEMÆND?
Kontingentet er baseret på den enkelte 
forretnings størrelse. 
Kontingentet for første år er fra 8.600,–.
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er 30 % rabat på udskiftning af forrude. Dansk Bil-
glas dækker hele Danmark og fører alle typer ruder 
og har hurtig reaktionstid.

KRISEHJÆLP MED DET SAMME
Få hjælp inden for få timer til kunder, til medlem-
mer og til ansatte.  Krisehjælpen til kunder visiteres 
og betales af brancheforeningen.

NEM OG HURTIG KONTORFORSYNING
Gør brug af brancheaftalen med firmaet LOMAX, 
der forhandler kontorudstyr og kontortilhør m.v. 
Nem bestilling klares via deres webshop med ekstra 
stor rabat – 10 % –  til medlemmerne.

HÅRDTSLÅENDE FORDELE OG
 RABATTER 

Hos Danske Bedemænd ser vi det som en af 
vores fornemmeste opgaver at sørge for 
at du får adgang til fordele og rabatter, 

som ellers kun gives til store virksomheder. Derfor 
arbejder vi utrætteligt på at finde nye tiltag, hvorpå 
du kan spare penge eller opnå andre fordele. Her 
kan du se hvad vi lige nu har sørget for til medlem-
merne.

PFA-PENSIONSPAKKE
Vi har en helt enestående pensionspakke, hvor du 
som forretning med kun én enkelt ansat kan opnå de 
samme fordele som forretninger med flere ansatte, 
nemlig en sikker og administrativ billig pensions-
opsparing, livsforsikring, forsikring for tab af er-
hvervsevne og bl.a. en sundhedsforsikring. Selv med 
en lille drift får man her stordriftsfordelen at mærke 
og kan derfor etablere en ordning, der ellers kun 

er forbeholdt helt store virksomheder med mange 
ansatte. Bliv medlem og hør nærmere!

GRUPPELIV – for en halv million kroner!
Gruppelivsforsikring for dig og dine medarbejdere. 
Forsikringen hos PFA Pension dækker med 494.000 
kr. op til det fyldte 67. år.

BILLIGERE FORSIKRING
Betydelige rabatter på for sikringer på rustvogne, 
firmabiler, bygning, erhvervsansvar og arbejdsska-
deforsikringer mv. Der kan spares mange tusinde 
kroner på netop den her forsikringsaftale.

SPAR PÅ BRÆNDSTOF
Spar 1,78 kr. pr. liter benzin eller diesel og få 35 % 
rabat på bilvask. Brug Q8, F24, Shell og Shell Express 
med deres 470 tankstationer over hele landet. 

Vi har forhandlet os til gode aftaler, hvor du som medlem af brancheforeningen får del i vores 
gunstige rabat ter, forsikrings pakker og markedsføringsmateriale. Det kan altid kan betale sig 
for dig som forretningsdrivende og for din virksomhed.

Foruden fordelen ved den øgede markedsføring 
online, skaber vi i brancheforeningen også pro-
dukter, du som medlem har særdeles god brug 

af – og du behøver kun købe det antal, du bruger:

◆ Brochurer, plakater, omslag og andet til brug i 
forretningerne, bl.a. vores unikke børnebog og 
dertilhørende malebog.

◆ Salmehæfter og blomsterkortæsker. 
◆ Hæftet ’Når nogen dør’, som vi også leverer til  

hos picer, plejehjem og sygeafsnit.
◆ Mulighed for at bruge den digitale Min sidste vilje 

som også er en markedsføringskanal.
◆ Gratis eksemplar hvert år af brancheforeningens 

Kontordagbogen, der også bruges af præster og 
kirkepersonale. 

BRUG DIT SEKRETARIAT!
Til daglig har du altid mulighed for at kontakte sekretariatet 
med dine spørgsmål –  vi sidder klar til at hjælpe dig. 

STOPSYGEFRAVÆR.NU
Få hurtig hjælp til medarbejdere med symptomer på 
stress og minimér sygefraværet. Sygefravær koster  
– ikke bare menneskeligt, men også på jeres resul-
tater og ikke mindst på bundlinjen. 

FLOTTE DØRMÅTTER
Få flotte måtter med eget logo til forretningsdøren. 
I lejer måtterne, og de bliver efter individuel aftale 
vasket og skiftet ud. 

FÅ BILRUDEN SKIFTET BILLIGT
Spar penge ved udskiftning eller reparation af bil-
ruder både på forretningens og ansattes biler – der 

CATHRINE KONGSLEV
Cathrine er kommunikations-
konsulent med solid erfaring 
fra den grafiske branche. Med 
en kandidat i formidling står 
Cathrine for markedsføring 
og grafisk fremstilling af både 
digital og analog art, og ord-
ner alt fra Elysium Begravel-
sesopsparing til Landsmøde, 
events og nyhedsbreve. 

ANNA PRAI OLSEN
Anna er kommunika-
tionskonsulent med 
solid erfaring inden 
for journalistik og 
presse rådgivning, blad-
produktion og kursus-
ledelse. Det er Anna, der 
hjælper dig med alt fra 
uddannelse til Medlems-
nettet. 



STÅ ALDRIG ALENE
Som medlem af Danske Bedemænd, er du med til at kræve bedre betingelser, 
så du kan skabe arbejdsvilkår, der er bedre end dem, du har nu! 
Du kan vælge at stå på sidelinjen og lade andre bestemme, hvilke sager der er vigtigst at kæmpe for, eller du kan 
støtte arbejdet og være med til at påvirke det fokus, vi skal have. Fokuserer du på branchens ve og vel, styrker 
du sammen med foreningen branchens image, og dermed er du med til at understøtte arbejdet for at sikre bedre 
vilkår for dig selv – overfor myndigheder, politikere og andre interessenter.

På vegne af alle bedemænd i Danmark arbejder brancheforeningen aktuelt for:
◆ at kirkerne selvfølgelig har elektriske katafalker.
◆ at lægerne følger lovgivningen og altid udtager pacemakere på afdøde.

◆ at lægerne registrerer dødsfald elektronisk og i rette tid.
◆ at offentlige myndigheder samarbejder om etisk og værdig håndtering af dødfundne.

◆  at papir-dødsattesten afskaffes og der i stedet bruges digital app.
◆ at bedemændene indgår som en naturlig del af sundhedssektoren i Danmark.
◆ at kirkens personale igen hjælper med håndtering af kister.

◆ at kapeller og sygehuspersonale hjælper med ilægning af afdøde i kiste.
◆ at nødvendig og funktionelt tekniske udstyr er til rådighed på alle hospitaler i hele landet.
◆ at undgå urimeligt voldsomme prisstigninger på kirkegårdene rundt om i landet.
◆ at få en godkendelsesordning for nedbrydelige urner.

◆ at bedemænd fortsat kan afhente urner og midlertidigt opbevare disse for de pårørende.
◆ at have dialog med regionerne vedr. de kommende supersygehuse, så bedemændene får bedst mulige afhentningsforhold.
◆ at der udvises respekt for ligtog.

◆ at få kirkeministeriet til at revidere og liberalisere begravelsesloven.
◆ at skabe netværk og dialog med relevante politikere og ministre om højaktuelle emner.

◆ at påvirke internationale forhold f.eks. flytransport af døde m.v.
◆ at deltage i høringer og være aktivt synlig i aktuelle debatter i medier og dermed sikre …

at bedemandsbranchen har de bedst mulige arbejdsvilkår og et godt omdømme!

Har du brug for flere argumenter – eller overvejer du – så giv os et kald eller send os en e-mail. 
Vi kommer gerne ud og tager en uforpligtende snak om dine behov og om vi kan imødekomme dem i 
brancheforeningen Danske Bedemænd.

Danske Bedemænd · Engelsborgvej 52 · 2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 4593 1411 · kontakt@bedemand.dk · www.bedemand.dk

Som medlem gør du brug af 
Danske Bedemænds logo – det 
er kvalitetsstemplet over for 

de pårørende, og signalerer høj 
etik, høj moral og høj service.


